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N baz# t8 nenit 13 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/[.—040 (Gazeta zyrtare
e Republikés s& Kosovés nr, 28/2008), nenit 60, paragrafi 1, pika 3 e Ligjit pér Zyrtarét Publiké
Nr.08/1.-197, si dhe nenit 92 & Statutit t& komunés s€ Rahovecit, Kryetari i komungs, merr kété:

VENDIM
PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES Si PUNES

1. SHAQIR HAXHIMUSTAFA nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohs &
pacaktuar dhe i sistemuar n& punét dhe detyrat e punés: Zyrtar i Sh&rbimeve Sociale né Qendrén
pér Puné Sociale, né Drejtoriné komunale pér Shéndetdsi dhe MirEqgenie Sociale, 1
PERFUNDON MARRED E PUNES, nga data 10.10.2023.

2. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q& punétorin ta largojé nga lista e pagave,
nga data 10.10.2023,

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa,
4. Vendimi hyn n€ fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Punétori SHAQIR HAXHIMUSTAFA nga Rahoveci, n& marrédh&nie pune né kohé &
pacaktvar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar i Shérbimeve Sociale né Qendrén
pér Pun& Sociale, n@ jtoriné komunale pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, I
PERFUNDON MARRED E PUNES, nga data 10.10.2023.

Sipas detyrés zyrtare, Njésia ¢ personelit ka konstatuar se punétori i lartpérmendur, mé
daté 9.10.2023, arrin moshén e pensionimit, ngase i bén 65 vjet.

Prandaj, kryetari i Komunés, pas administrimit t& provave dhe t& fakteve, vértetoi gjendjen
faktike dhe vendosi q& pungtorit Shaqir Haxhimustafa, nga data 10.10.2023, I PERFUNDON
marrédhénia e punts pér shkak & pensionimit.

Nga sa u tha mé lart, kryetari i Komungs, vendosi si n€ dispozitiv t8 vendimit.
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, punétori ka & drejté ankese né afatin
prej 30 ditésh nga dita e marrjes n€ dorézim & vendimit, K&shillit t& Pavarur Mbikqyrs &
Shérbimit Civil 16 Kosovs.

Kopja e vendimit u dorézohet:

1. Pymétorit,

2. Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
3. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

4. Dosjes personale, -

5. Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pé&r Vetéqeverisje I.okale & Kosov& Nr 03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 8 Statutit
1# Komunés s& Rahoveeit, Nr.1005, i datés 29.3,2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2,

pika 2.4, & Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 &
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ Floreta Sefsaliut nga Xérxa, Komuna e Rahovecit, me Nr. Protokolli
5698, e datés 10.10.2023, pér ndihmé financiare prej 1,000.00€ (njé mijé euro) pér mbulimin e
shpenzimeve té lehonisé (lindjes) s& trinjakéve.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
Flora Morina, mé daté 10.10.2023, ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér lehoni (lindje), pasi
e njéjta ka lindur trinjaké n& spital.
Mm’éparasyshse,ehrtpémendmnukésht&némanédh&mepmct&mzhduahmdhememmste

njéjta pas shpenzimeve t& lindjes s& trinjakéve e ka t& véshtiré pérballimin ¢ shpenzimeve ¢ blerjes s&
giérave elementare pér fémijét e porsalindur, &sht¢ e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e

! “shpenzimeve 1& lehonisé pér Floreta Sefsalinn, si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave clementare pér

“foshnjat e porsalindura (trinjake).
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

Floreta Sefsaliu nga Xérxa,

Drejioria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Seciale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivi,

e
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Né mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 té ngut Nr. 03/L-040 pét Vetégeverisje Lokale
té Kosovés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/1.-031
pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr, 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik me Nr.
Prot. 82/2022 t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit &8 Komunés s
Rahovecit Nr, 1005 i datés 29.03.2017, rekomandimit t& Menaxherit t& Projektit dhe Mbikg8yrésit t&
Drejtépérdrejté me Nr. Prot. 5706 18 datés 10.10.2023 pér ndérprerjen ¢ kontratés me titull:
“Rregullimi i shiretérve t& lumenjéve dhe pérrockave né komunén e Rahovecit” me numér t& kontratés
623-18-7960-5-1-1, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t€ dyanéshme me titull “Rregullimi i shtretérve ¢
lumenjéve dhe pérrockave né komunén e Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t& projektit dhe mbik&qyrésit t€ drejtpérdrejté pér ndérprerjen
¢ kontraiés me marréveshje & dyanéshme me titull “Rregullimi i shtretérve té lumenjéve dhe
pérrockave né komunén e Rahovecit”, me numér t& kontratés 623-18-7960-5-1-1.

2. Ndérprerja e kontratés me marréveshje & dyan&shme sipas pikés 1 t€ kétij vendimi b&het pér
shkak 1€ ngjarjes s& shkaktuar nga forca madhore, qé gshté shkaktuar pas datés kur kontrata ka

hyré né fugi.

3. Obligohet Zyra e Prokurimit qé t& ndérmerr t& gjitha veprimet ¢ nevojshme konform
dispozitave ligjore né fugi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t€ kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéherg pas nénshkrimit.

Arsyetim
Pas zhvillimit 1€ t& gjitha procedurave t& prokurimit, Komuna e Rahovecit (n& vazhdim Autoriteti
Kontraktues), ka nénshkruar Kontraté publike kornizé me Grupin e Operatoréve Ekonomik N.N.SH.,
“CO-ING dhe “HIDRO PROJECT” Sh.p.k me adresé né Prishtiné (n& vazhdim Furnizuesi), me titull
“Rregullimi i shiretérve t8 lumenjéve dhe pérrockave né komunén e Rahovecit”, me numér t& kontratés
623-18-7960-5-1-1 me Nr. Prot. 3232 t& datés 06.12.2018.

Pas nénshkrimit t& kontratés Auteriteti Kontraktues ka kryer punét sipas kushteve t€ parapara né
kontraté.

Mirépo, pas paragitjes s& Pandemisé COVID-19, situata ka ndryshuar, sepse artikujt t& cilat jané objekt
i punimeve sipas késaj kontrate kané pésuar ndryshime t& mé&dha né gmimin e furnizimit né treg.

Pér kété arsye, Grupi i Operatoréve Ekonomik N.N.SH. “CO-ING dhe “HIDRO PROJECT” Sh.p.k,
ka parashtruar kérkesé pérmes postés elektrinike (emailit), tek menaxheri i kontratés dhe mbxkéqyresz
Faqe 172




i drejtpérdrejt i menaxherit 1€ kontratés me daté 9.10.2023 8 cilét jané caktuar me vendim & Zyrtarit
Kryesor Administrativ, ndérprerjen e kontratés me titull: “Rregullimi i shtretérve & tumenjéve dhe
pérrockave né komunén e Rahovecit”, me numér € kontratés 623-18-7960-5-1-1, me arsyetimin, se
¢mimet e produkteve nga momenti i nénshkrimit té kontratés né vitin 2018, kan& pésuar rritje t&¢ médha
0¥ vitin 2022, dhe me kété rast éshté e pamundur kryerja e punimeve sipas kontratés.

Pas kiésaj, Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i menaxherit t& kontratés, u jang
drejtuar Kryetarit t& Komunés me kérkesé/rekomandim me Nr. Prot, 5706 1€ datés 10.10.2023 pér
ndérprerjen e kontratés me titull “Rregullimi i shtretérve & lumenjéve dhe pérrockave né komunén ¢
Rahoveeit”, me numér t& kontratés 623-18-7960-5-1-1, sipas kérkesés sé€ arsyetuar t& operatorit
ekonomik. ,

Pér kété arsye, pas kérkesés s pranuar t& Grupit t& Operatoréve Ekonomik N.N.SH. “CO-ING dhe
“HIDRO PROJECT™ Sh.pk t& datés 09.10.2023 si dhe rekomandimit t& menaxherit t& kontratés dhe
mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& kontratés pér ndérprerjen e kontratés me titull “Rregullimi i shtretérve
té lumenjéve dhe pérrockave né komunén ¢ Rahovecit”, me numér t& kontratés 623-18-7960-5-1-1,
pér shkak 1€ mitjes s& vazhdueshme t& ¢mimeve t& produkteve bazé pér ndértim né bursa
ndérkombétare poashty edhe né Republikén e Kosovés, pas paragitjes s¢ Pandemisé COVID-19, si
dhe duke u bazuar né nenin 38 t& késaj kontrate n& t& &shté e paraparé “forca madhore” e cila Eshté

. shkaktuar pas datés kur kontrata ka hyré né fugi.

" Pas administrimit 8 t& gjitha provave, Kryetari i Konunés ka konstatuar se jang plotésuar 1§ gjitha

kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me Nr. Prot. 3232 t& datés 06.12.2018 me titull “Rregullimi
i shtretérve t& lumenjéve dhe pérrockave né komunén e Rahovecit”, me numér t& kontratés 623-18-
7960-5-1-1.

Nga se u tha mé lart® u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim 1@ njoftohen:
e Zyra e Prokurimit,
o  Menaxheri i Projektit,
o Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i menaxherit té projektit, die
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p¥r Vewqevedse Lo o ‘
& Kosovés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44 & Ligjit Nr. 05/L-031 l
pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative, dispozitave t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin "
Publik n& Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr, 001/2022 pér prokurimin publik me Nr.
Prot. 82/2022 & datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit & Komungs s& ‘-
Rahovecit Nr, 1005 i datés 29.03.2017, kérkes€s dhe rekomandimit t& Menaxherit & Projektit me Nr,

Prot. 02/3185 t€ datés 10.10.2023 pér ndérprerjen ¢ kontratés me titull: “Shérbime konsulente \
individuale p&r nevojat ¢ Komunés s& Rahovecit” me Nr. identifikves 623-22-5173-2-1-1/C382,

kryetari i Komunés, merr KEté: |

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t€ dyanshme, me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat ¢ Komunés sé Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t# projektit pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t&
dyanshme, me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat ¢ Komunés sé Rahovecit”
me Nr. Identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C382, me Nr. Prot.; 2355, ¢ datés 4.7.2022.

2. Obligohet Zyra ¢ Prokurimit q¢ 8 ndérmaré t¢ gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fugi pér ndérpretien e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim ‘
Gérmia Gashi nga Rahoveci, ka parashtruar kérkesé te menaxheri i Kontratés, me Nr. Prot 5656, t& |
datés 5.10.2023, pér shképutjen e kontratés me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e 'g
Komunés s& Rahovecit” me Nr. Identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C382 dhe me Nr. Prot.: 2355, e datés
4.7.2022, e cila ishte e angazhuar si Konsulente individuale — Zyrtar pér pranimin ¢ léndéve, shkresave
dhe dokumenteve t¢ tjera, nga data 4.7.2022. “

Pas késaj, menaxheri i kontratés, me kérkesén me Nr. Prot, 02/3185, t& datés 10.10.2023, ka kérkuar
dhe njeherit ka rekomanduar Zyrtarin Kryesor Administrativ pér ndrprerien ¢ kontratés me titull i
“Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. Identifikues: 623-22- ‘
5173-2-1-1/C382 dhe me Nr. Prot.: 2355, e datés 4.7.2022, né t& cilén Gérmia Gashi ishte ¢ angazhuar -
si Konsulente individuale — Zyrtar pér pranimin e léndéve, shkresave dhe dokumenteve t& tjera. 1

Duke u bazuar né nenin 10 1€ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat ¢ Komunés s& Rahovecit” me Nr. Identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C382, si L
dhe dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovés, jané

\
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pérmbushur t& gjitha kushtet ligiore pér ndérprerjen ¢ ksaj kontrate me kérkest & Ofruesit &
Shérbimeve,
Pas administrimit t& (& gjitha provave, &sht& konstatuar se jan& plotésuar t& gjitha kushtet ligjore pér

ndérprerjen ¢ kontratés me Nr. Prot. 2355, e datés 4.7.2022, me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés s¢ Rahovecit” me Nr. Identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C382.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& ktij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

Gérmia Gashi,

Zyra e Prokurimit,

Menaxheri i Projektit,

Mbikégyrési i drejipérdrejté i menaxherit ¢ projektit, dhe
Arkivi,

Fage 272




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Raltovecit

Opstina Orahovas/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine - Municipal Mayor

NEé mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 1€ Kosovés Nr. 03/1-040
(“Gazeta Zyriare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 Statutit
t& Komunés Nr. 1005 & datés 29.03.2017, Vendimit t& Kuvendit & Komunés s& Rahoveeit 01 Nr. 597 t&
datés 16.02.2018 pér pagesén e méditjeve 1€ gjithé anétaréve 18 t€ gjitha komisioneve 1€ themeluara nga
Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, Vendimit t&¢ Kuvendit t& Komunés s& Rahovecit 01, Nr. 341722, &
datds 29.06.2022 pér formimin ¢ komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe vierésimin e ofertave %
dhénies n& shfrytézim t€ pronés s& paluajtshme t& komunés, kryetari i Komunés, merr kté:

VENDIM

Pér pagesén e méditjeve t& anétaréve té komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vierésimin ¢

1.

2.

4‘
5.
6.

ofertave té dhénies né shfrytézim (& pronés sé paluajtshme (&€ komunés

Me kété vendim, LEJOHET pagesa ¢ méditjeve pér andtardt e komisionit pér zbatimin e

rve dhe vierdsimin ¢ ofertave t& dhénies né shfrytézim & prons s& paluajtshme
komunés, t& formuar me vendim t& Kuvendit & Komunés s& Rahovecit 01, Nr. 341722, & datés
29.6.2022, si né vijim:

1.1. Berat Duraku 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro);
1.2, Albnor Mullabazi 1 x 30€ = 30€ (tridhjet& euro);
1.3. Sinan Kryeziu 1 x 30€ = 30€ (tridhjet§ euro);
1.4, Burim Krasnigi 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro);
1.5. Blerina Hajda 1 x 30€ = 30€ (tridhjet& eurc).

Té lartpérmendurve né pikén 1 & kétij vendimi u lejohet pagesa ¢ méditjeve pasi kan manr€ pjest
né takimet e mbajtura pér dh&nien n& shfrytézim t& pronés sé paluajtshme komunale.

Té lartpérmendurit kang t& drejté kompensimi duke u bazvar n& Vendimin e Kuvendit & Komunés
8 Rahovecit 01, Nr. 597, t& datés 16.2.2018, pér pagesén e méditjeve t€ gjith® andtarlve & t&
gjitha Komisioneve t8 themeluara nga Kuvendi i Komungs s& Rahovecit.

Mijetet pér pagesé do t& sigurohen nga kodi buxhetor Paga dhe Méditje.
Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdeset Njésia ¢ Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa.
Ky vendim hyn n& fuqi né ditén ¢ nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

-
o

T¢ laripérmendurve né pikén 1,

Njésisé sé Personelit,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit, R ‘
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Republika e Kosoviés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit

Opétina Oralovac/Maunicipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale 1€ Kosovés Nr, 03/L.-040
(“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 Statutit
& Komungs Nr, 1005 & datés 29.03.2017, Vendimit t8 Kuvendit t& Komunés s& Rahovecit 01 Nr. 597 t&
datés 16.02.2018 pér pagesén o méditjeve t8 gjith& andtaréve t& 18 gjitha komisioneve t& themeluara nga
Kuvendi i Komunés s& Rahovecit, Vendimit t& Kuvendit t&8 Komunés s& Rahovecit 01 Nr. 340/22 t& datis

29.6.2022 pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vier8simin e ofertave t& dhénies né -

shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& komunés, kryetari i Komun&s, merr kité:

VENDIM

Pér pagesén e méditjeve t& anétaréve (€ komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe vierésimin ¢

3.

4.

S.

6.

ofertave t& dhénies n€ shfrytézim t¢ pronés sé paluajishme 1€ komunés

Me kété vendim, LEJOHET pagesa ¢ méditieve pér andtarét e komisionit pér zbatimin e
procedurave dhe vierésimin e ofertave t& dhénies n& shfrytézim t& pronds sé paluajtshme &
komunés, & formuar me vendim & Kuvendit t&§ Komunés s& Rahovecit 01, Nr. 340/22, t& datés
29.6.2022, si n& vijim:

1.1. Erhan Morina 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro);
1.2, Besnik Hoti 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro);
1.3. Feriz Thaqi 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro);
1.4, Sinan Kryeziu 1 x 30€ = 30€ (tridhjet¥ euro);
L.5. Vjollea Gurgule 1 x 30€ = 30€ (tridhjet& euro).

Té lartpérmendurve né pikén 1 t€ kétij vendimi, u lejohet pagesa e méditjeve pasi kan& marré pjesé
& takimet ¢ mbajtura pér dhénien né shfrytézim 1& pronés sé paluajtshme komunale.

Té lartpérmendurit kan& & drejté kompensimi duke u bazuar n& Vendimin e Kuvendit t&8 Komunis

sé Rahovecit 01, Nr. 597, t¢ datés 16.2.2018, pér pagesén ¢ méditjeve & gjithé anétaréve 18 t&
gjitha Komisioneve t€ themeluara nga Kuvendi i Komunés s& Rahovecit.

Mijetet pér pagesé do t& sigurohen nga kodi buxhetor Paga dhe Méditje.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa,

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

T¢ lartpérmendurve né pikén 1,
Njésisé sé Personelit,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe ..
Arkivit. T e YT —s.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovag/Muoicipality Rabovee
Kryetari | Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 Statutit
& Komungs Nr. 1005 @& datés 29.03.2017, Vendimit t& Kuvendit t& Komunés s& Rahovecit 01, Nr, 597
t& datés 16.2.2018 pér pagesén e méditjeve t€ gjith® anétaréve t& t& gjitha komisioneve t& themeluara nga
Kuvendi i Komungs s& Rahovecit, Vendimit t& Kuvendit 1§ Komunés s& Rahovecit 01, Nr. 377/22, &
datés 23.9.2022, pér formimin ¢ komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vierésimin e ofertave t&
dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& komunés, kryetari i Komunés, merr kité:

VENDIM

Pér pagesén e méditjeve t€ anétaréve & komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe vierésimin e

1.

3.

4.
5.
6.

ofertave té dhénies né shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme t& komunés

Me kété vendim, LEJOHET pagesa ¢ méditieve pér andtarét e komisionit pér zbatimin e
procedurave dhe vierésimin e ofertave t& dhénies n& shfrytézim & pronés sé paluajtshme @
komunés, t& formuar me vendim t& Kuvendit t§ Komunés s& Rahovecit 01, Nr. 377/22, t& datés
23.9.2022, si né vijim:

1.1, Afrim Orugqi 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro);
1.2. Erhan Morina 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro);
1.3. Feriz Thaqi 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro);
1.4, Melinda Iska 1 x 30€ = 30€ (tridhjet& euro);
L.5. Blerina Hajda 1 x 30€ = 30€ (tridhjet® euro).

Té lartpérmendurve né pikén 1 t& kétij vendimi, u lejohet pagesa e méditjeve pasi kan€ marré pjesé
né takimet ¢ mbajtura pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme komunale,

Té lartpérmendurit kané 18 drejté kompensimi duke u bazuar n& Vendimin e Kuvendit t& Komunés
st Rahovecit 01, Nr. 597, t& dat¥s 16.2.2018, pér pagesén e méditjeve (& gjithé andtaréve t€ t8
gjitha Komisioneve t& themeluara nga Kuvendi i Komunégs s& Rahovecit,

Mijetet pér pagesé do té sigurohen nga kodi buxhetor Paga dhe Méditje.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa.
Ky vendim hyn né fugi né ditén o nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

T¢ lartpérmendurve né pikén 1,
Njésisé sé Personelit, _
Drejtorisé pér Buxhet die Financa, dhe
Arkivit, T 2 PO PO VTR UUPINEY o
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Né mbgshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale 040
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), dispozitave t& Rregullores MF-Nr.02/2013

Republika e Kosoviés
Republika Kosovo / Republic of Kesovo
Komuna e Rahovecit
Opétina Orakovac/Municipality Rahovee | ="
Kryetari | Komunés — Presednik Opétine — Municipa

w_. S .»rn‘v.v.s@-ﬁi:.,.

Pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe
4, t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr k&té:

VENDIM

Pér caktimin ¢ komisionit pér regjistrimimin ¢ aseteve jofinanciare, jokapitale t& papérdorura,

L

3'

4.

5.
6.

né Administraté, Shéndetési dhe Arsim

Caktohet komisioni pér regjistrimimin e aseteve jofinanciare, jokapitale & pap&rdorura, né
Administraté, Shéndetési dhe Arsim, n& Komunén e Rahovecit, né kété perbérje:

1.1, Asllan Mazreku, kryesues;
1.2. Admirim Durguti, anétar,
1.3. Sylejman Kadiri, anétar.

Komisioni, sipas pikés 1 1& kétij vendimi, ka pér detyré q& t€ b&jé regjistrimin e aseteve
jofinanciare, jokapitale t& papérdorura, né Administrat¥, Shéndetési dhe Arsim.

Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né Rregulloren MF-Nr.02/2013, pér
Menaxhimin e Pasurisé jofinanciare n& Organizatat Buxhetore dhe legjislacionin aktual ng&
fugi.

Komisioni do té fillojé punén menjEheré pas n&nshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojnd né njé afat t& arsyeshém.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit,
Ky vendim hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
o Arkivit.

s ——ry;



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit . ...
Opstina Oralovac/Municipality Rahovge i
Kryetari i Komunés — Presednik Opmne-mnichmmyw

Né mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr, 03/L-040 pér Vewqcvemjc Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr, 05/L.-068, nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi | dhe 4, t& Statutit & Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kérkesés s& drejtorit
té Drejtorisé pér Administrat®, me Nr. Prot, 5721, té datés 11.10.2023, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér inicimin dhe zhvillimin ¢ procedurés sé negociuar pa publikim € njoftimit

1. Miratohet kérkesa e Drejtorist pér Administraté me Nr. Prot. 5721, e datés 11.10.2023, pér
inicimin dhe zhvillimin e procedurés s& negociuar pa publikim t& njoftimit pér kontratén me
titull: “Shfrytézimi i fotokopjeve dhe printerfve me gira”, né shumén prej 10,000.00€ (dhjet&
mijé euro),

2. Obligohet Zyra e Prokurimit g& 'i ndérmarré t& gjitha veprimet ¢ nevojshme pér zhvillimin e
procedurave sipas ligjeve dhe akteve nénligjore & aplikueshme n& Republikén e Kosovés,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdesen Zyra ¢ Prokurimit, Drejtoria pér Administraté dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéhert pas nénshkrimit.

Arsyetim
Si pasojé ¢ mosofrimit 8 shérbimeve, bazuar n€ kushtet ¢ prgjithshme dhe t& veganta t& kontratés nga
ana e Operatorit Ekonomik, me t& cilén Komuna e Rahoveeit ka pasur kontraté aktive pér shérbime t&
fotokopjes s& lidhur me AQP-né, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, respektivisht Komunés sé
Rahovecit, AQP-ja ka b&ré nd&rprerjen ¢ kontratés pér kéto shérbime.

Andaj, n& mungesg & kétij lloji t& shérbimeve € domosdoshme né Komunén ¢ Rahovecit, por edhe ng&
institucione t& ttjera vartse, pérfshiré QKMF-n8, QMF-t8 dhe institucionet arsimore, Komuna e
Rahovecit &shtg e obliguar q& pér aktivitetin ¢ prokurimit “Shfrytézimi i fotokopjeve dhe printeréve me
gira™ tapardm'epmcedurmenegocauarpapubmumtémoﬁnmt,p&rnﬁafattamﬁmarkohor

isht deri n¢ lidhjen e kontratés sé rregullt e g¢ do & udh8higet me proceduré & hapur, pér té
cilén Autoriteti Kontraktues menjéheré do t& ndérmarré veprimet ¢ nevojshme pér fillim e saj, duke u
bazuar né nenin 35 paragrafi 2.1 pika (jii), nenin 48.2 dhe nenin 48.r t& Rregullores 01/2022 pér
Prokurimin Publik.

Andaj, me krijimin e kétyre rrethanave, &shté ¢ domosdoshme & t& ndémmerret ky veprim, né ményré
q& Komuna e Rahovecit t&8 mund t'i shfrytézojé fotokapjet dhe printerét me gira, deri n& pérfundimin e
procedurave t& rregullta dhe t& hapura t& Prokurimit, si dhe nénshkrimit € kontratés sé re.
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Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Zyrés sé Prokarimit,

Drejtorisé pér Administraté,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit,




Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit

Opiting Orahovae/Municipality Rahovee =
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine - Mu

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/L—040 nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 & Ligjit Nr.05/1-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, 1& Statutit t&€ Komuné&s s& Rahovecit,
Nr. 1005, t& datés 29.3,2017, kryetari i Komunés, merr kété:

3.

4.

- 8

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vierésimin ¢ ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizimi dhe montimi i

frigodhomés pér deponim t& ushqimit pér gerdhen ¢ fémijéve “Tulipanét’, me Nr. prokurimi:
623-23-10541-1-3-6 dhe Nr. t& brendshém: 623-23-063-1-3-6, 1& datés: 10.10.2023, n8 kété

pérbérje:
1.1. Jeton Krasnigi, kryesues,
1.2. Gérmia Gashi, anétare,
1.3. Egzon Thagqi, anétar

Komisioni ka pér detyré t& béje vlerésimin ¢ ofertave pér projektin ‘Furnizimi dhe montimi
i frigodhomés pér depomim 1@ ushqimit pér gerdhen e fémijéve “Tulipanét’, me Nr.
prokurimi: 623-23-10541-1-3-6 dhe Nr. t& brendshém: 623-23-063-1-3-6 & datés:
10.10.2023,

Obligohet komisioni q& kéto puné t"i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

Komisioni do t& fillojé punén menjher8 pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
16 pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
s Anétaréve (& komisionit,

o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
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N bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr 03/1.-040 nemt 59 &
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 p#r ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés merr kété:

3.

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vierésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vierésimin ¢ ofertave pér projektin: “Rregullimi i rrjetit kryesor
dhe sckondar 1€ ujésjellésit né objektin ¢ IAAP “Selajdin Mullaabazi - Mici”, me Nr.
prokurimi: 623-23-10646-5-3-6 dhe Nr. t& brendshém: 623-23-066-5-3-6, t& datés:
10.10.2023, n& kété pérberje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Egzon Thagi, anétar.
Komisioni ka pér detyré & béjé vierésimin e ofertave pér projektin “Rregullimi i rejetit
kryesor dhe sekondar t& ujésjellsit né objektin e IAAP “Selajdin Mullaabazi - Mici”, me
Nr. prokurimi: 623-23-10646-5-3-6 dhe Nr. t& brendshém: 623-23-066-5-3-6, t& datés:
10,10.2023.
Obligohet komisioni g& kéto puné t'i kryej& duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit 18 kétij vendimi dhe punét dubet
t€ pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve ¢ komisionit,
Zyvés s& Prokurimit, dhe
Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés ~ Presednik Opétine — Municipal Mayor

N& bazé & nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosoves Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 75, paragrafi 1 i Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr.08/L~
197, si dhe nenit 92 t& Statutit t& komunés s& Rahovecit, kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

‘ 1. LIRIDON GASHI nga Sapniqi, ka gené né€ marrédh&nie pune n& kohé t& pacaktuar
dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Taksa Komunale, n& Drejtoring pér
Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, I PERFUNDON marrédhénia e punés né shérbimin eivil
nga data 1,11.2023,

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
3. Vendimi hyn né# fugi n& ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

LIRIDON GASHI nga Sapniqi, ka gen& né& marrédh&nie pune né kohé t& pacaktuar dhe
i sistemuar n€ punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Taksa Komunale, n& Drejtoring pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém.

Drejtori i Drejtorisé p&r Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, Erhan Morina, pérmes kérkesés
pér doréheqje t& datés 6.10.2023, e ka njoftuar Njésiné ¢ Personelit se, Liridon Gashi ka dhéné
doréheqje nga marrédhinia e punds né shérbimin civil, pér shkak se do t& migrojé né Gjermani,

Sipas nenit 75, paragrafi 1, i Ligjit pér Zyrtarét Publiké Nr.08/L-197, marrédh&nia e punés
né shérbimin civil p&rfundon kur népundsi civil jep doréhegje nga detyra.

Prandaj, kryetari i Komunés, pas administrimit t& provave dhe 1& fakteve mbi gjendjen
reale, vendos si né dispozitiv t8 vendimit,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala ka t& drejté ankese né afat prej 30
ditésh nga dita e marrjes né dorézim t& vendimit, Kommomt komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesa.

Me vendim & njoftohen:
1. Liridon Gashi,

2. Drejtuna pér Buxhntdhcm

T
o




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit i 3

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 18 Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komungs s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t¢ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 € datés
28.04.2017, Kryetari i Komunds, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ Andora Kollari nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0043033/23, e dt. 29.09.2023 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katergind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t€ lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Vendimi hyn n& fuqi menjéher® pas nénshkrimit.
Arsyetim

Znj.Andora Kollari nga Rahoveci me daté 29.09.2023 ka parashtruar kérkesé pér ndlhme financiare pér
Jehoni (lindje) pasi q& me daté 24.09.2023 ka lindur djal n& QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec,

Mam!mmsyshm,elam&men&mmkeshwnémanadhéniepmewvmﬂmhme&m‘memé.mae
njéjtapasshpmzimevetﬁlindjesekntévéshﬁrépérballimineshpmzi‘mavetsb'leqesség]am.ve
elmnmtmtp&mnﬁen,am&donmsdoshmendihmaﬁxmwimp&mbtﬂimmeshpenzamevetElelxomse

_ | ptr znj.Andora Kollari, si dhe ndihma pér sigurimin ¢ gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até & u tha m& larté u vendos si né dispozitiv 1€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o Znj.Andora Kollari nga Rahoveci,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosovis

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovec/Municipality Rahovec,

Kryetari i Komunés — Presednik Opétine - Mu

NE& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 p&r Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t§ Komungs s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjisit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés & Prokurimit, kryetari i Komungs s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ menaxherit t8 konfratés dhe t& mbikéqyrésit t¢ drejtpérdrejté & menaxherit t&
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Punét e paparapara pér Lot 2 — Ndértimi i kompleksit sportiv né zontn turistike 1&
Rahovecit - Ritenderim™, me numér t& kontratés: 623-23-9765-5-2-5/C515, si né vijim:

1.1. Diellza Canta, ¢ sistemuar n& pun& dhe detyrat e punés: Zyrtare pér eficiencs 1 energjisé,
prang Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, CAKTOHET menaxhere e
Kontratés, sipas pikés 1 (nj&) & kétij vendimi,

1.2. Afrim Dina, Drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté | menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen &
té bEjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&8 kontratés, n& pajtim me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet p&r Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t€ cilat kan€ & bjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t¢ kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér 1€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jang:
3.1, Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues t§
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén n& p€rputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara ng kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do 1€ b&jé viersimin ¢ performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet ¢ Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jang:

4.1. Né& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimif pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, dubet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet ¢ fillojé me fazat e menaxhimit & Kontratés
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nép¥rmjet funksioneve pr menaxhim € kontratés, Si fazi e par, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet & krijojé Planin pér Menaxhim t& kontrat@s, duke pérdorur funksionin
“Fillimi / mobilizimi i kontratés”,

4.2, Menaxheri i kontratés, duhet tc lexojé kushtet e kontratds dhe t& pérgatis¢ Planin ¢
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet & bie dakord me Operatorin Ekonamik;

4.3, Té dorézojé Planin ¢ aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (flet®porosing) dhe
Zotimin ¢ mjeteve né Zyré t& Prokurimit, n& ményré q¥ zyra ¢ prokurimit & nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdh&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
1€ dhénat n& platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pérciellé pérmes platformés tek OF-ja, nga e cila dat& fillon numErimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush t€ gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush & gjitha pagesat dhe obligimet ¢ tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

4.8. T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e

pérshtatshme;
4.9, T€ sigurojé & t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;
4,10, T& sigurojé g t& gjithé regjistrat ¢ menaxhimit & kontratés & pérgatiten, & mbahen dhe
t& arkivohen n& modulin pér menaxhim t& kontratés, n& sistem & prokurimit elektronik;
4,11, T& nxjerr® variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né p&rputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;
4.12. T sigurojé detaje € plota t& njé ndryshimi t§ kérkuar t& kontratés, Departamentit t&
Prokurimit dhe ta marré miratimin;
4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave 1€ pranimit t& punéve, & mallrave dhe €
shérbimeve;
4.14. 171 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje 1€ propozuar té kontratés, Departamentit t&
Prokurimit; dhe
4.15. T"i dordzojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t& menaxherit t8 kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtperdrejté | menaxherit 1€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i viersimit t& performancés s& kontraktuesit — vier&sime
1€ propozuara nga menaxherSt e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fugi menjéher€ pas nénshkrimit,

Me vendim & njoftohen:

Menaxheri | kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori | Prokurimit, dhe
Arkivi.
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N& mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t Ligjit Nr:03/E040 pér-Vet

t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 76 t& Ligjit Nr. 08/L-197
pér Zyrtar&t Publik, nenit 6, paragrafi 5 dhe 6, t& Rregullores (QRK) Nr. 13/2020 pér lirimin dhe
pensionimin e parakohsh&ém nga shérbimi civil, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, ¥ Statutit &
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kérkesés s& népunésit civil Vahdet Kadiri, nga
Rahoveci, me Nr, Prot. 5399, t& datés 6.9.2023, kryetari i Komunés, merr kit

VENDIM
Pér pensionim té parakohshém me kérkesé t& népunésit civil

1. Miratohet si e bazuar kérkesa ¢ népunésit civil, Vahdet Kadiri, nga Rahoveci, me nr. personal
1007988733, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punds: Bashképunétor profesional pér
urbanizém dhe ndértim, né Drejtoring pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit n¢
Komunén e Rahovecit, pér pensionim & parakohshém né shérbimin civil.

2. Népunési civil, sipas pikés 1 ¢ kétij vendimi, del né pensionim & parakohshém nga data
1.11.2023, deri n# arritien ¢ moshés s& pensionimit.

3. T& lartpérmendurit i takon kompensimi né shumén prej 70% (shtatédhjeté pér qind) t& pagés
bazé t& fundit & pranuar deri né arritjen e moshés sé pensionimit.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Népunési civil, Vahdet Kadiri nga Rahoveci, i lindur mé daté 17.9.1960 dhe me nr. personal
1007988733, i sistemuar né puné dhe detyrat e punis: Bashképunétor profesional pér urbanizém dhe
ndértim, né Drejtoriné pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit n& Komunén e Rahovecit,
ka parashtruar kérkesé me Nr. Prot. 5399, t& datés 6.9.2023 me & cilén ka k¥rkuar pensionim t&
parakohsh&m nga shérbimi civil, pasi mé daté 17.9.2023 mbush moshén 63 (gjashiédhjeté e tre) vjet.

1 lartp&rmenduri, kérkesén e tij e ka arsyetuar duke u bazuar n& raportin e mjekut specialist, i cili ka
konstatuar se Vahdet Kadiri vuan nga Dg: Cregullimi depresiv madhor, dhe se i njéjti duhet t& lirohet
nga punét ¢ rénda t& pérditshme né vendin e punés,

Prové: Raporti i mjekut Neuropsikiatér, i datés 22.8.2023.

Pas pranimit & kérkesés, Njésia ¢ burimeve njerdizore, respektivisht Zyra e Personelit, ka béré
verifikimin nése népunési civil ka plotésuar moshén pér pensionim t€ parakohsh&m dhe & nj€jtén ¢ ka
dérguar te mbikéqyrési i drejtépsrdrejté i npunésit civil pér dhénien ¢ mendimit, ashtu sig parashihet
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né nenin 6, paragrafi 2, i Rregullores (QRK) Nr. 13/2020 pér lirimin dhe pensionimin e parakohsh&m
nga shrbimi civil.

M daté 12 tetor 2023, drejtori i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Albnor
Mullabazi, né cilésing ¢ mbikéqyrésit t& drejtéplrdrejté t& népunésit civil, Vahdet Kadiri, ka dhéng
mendimin dhe lejen p&r pensionim & parakohsh&m t& népunésit civil, Vahdet Kadiri.

Prové: Emaili i drejtorit, | datés 12 tetor 2023,

Andaj, duke u bazuar n& nenin 76 t& Ligjit Nr. 08/1.-197 pér Zyrtarét Publikg, si dhe nenit 5 dhe nenit
6 t& Rregullores (QRK) Nr. 13/2020 pér lirimin dhe pensionimin e parakohsh&m nga shérbimi civil,
népunésit civil, Vahdet Kadiri, nga Rahoveci, i lejohet pensionimi i parakohsh&ém n& shérbimin civil
nga data 1.11.2023, deri n€ arritjen ¢ moshés s& pensionimit dhe me kété rast t& nj&jtit i takon
kompensimi n& shumén prej 70% (shtatédhjeté pér qind) 1& pagss baz& té fundit t& pranuar deri né
arritjen ¢ moshés s€ pensionimit,

Nga se u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, mund & parashtrojé ankes# né Késhillin
e Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & t&
njéjtit.

Me vendim t& njoftohen:

Vahdet Kadiri nga Rahoveci,

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dlve Mbrojtje 1& Mjedisit,
Zyra e Personelit,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivi,
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N& mbéshtetje 8 nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale & Kosovés
(“Gazeta zyriare e Republikes sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/1.-042 piér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik 1§ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t¢ Statutit 1% Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
mery kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyrésit 8 drejtpérdrejté t€ menaxherit @
kontratés

1. Mmmﬂmﬁikonﬂaﬁsdhembikéqyr&siidrej@ﬂwj&immhwﬁﬁkmﬁuﬁsm
titall: “Ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturtis né stacionin e autobuséve - Ritenderim”, me
numr t& kontratés: 623-23-7702-5-2-1/C514, si né vijim:

1L.1L“PMN> Shpk me adrest né Prishting, t6 cilén e pérfaqison z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

1.2 Pérparim Krasnigi, drejtor i Drejtorisé pér Sherbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejt i menaxherit & kontrates, sipas pikes 1 (nj8) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
18 b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, n& pajtim me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 p¥r Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin 18 Kontratés, si dhe t& rregullave (€ tjera, (€ cilat kang & b&jn& me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), 18 giitha pérgjegjtsité, pérveg kompetencds pér t# ndryshuar apo ndérprer® Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jang:
3.1, Menaxheri i kontratés do ¢ menaxhojé obligimet dhe defyrat ¢ Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén n& pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontrats; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& béjé vierésimin e performancés s& kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij,

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané&:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emé&rim si menaxher i kontrats, menaxheri i Kontrats, duhet t€ kyget né
Sistemin ¢ Prokurimit Elektronik dhe dubet t& fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t€ kontratés. Si fazé ¢ paré, Menaxheri | kontratés
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brenda afatit, dubet & krijojé Planin pér Menaxhim t¢ kontratés, duke perdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”,

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratds dhe t€ pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili dubet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontrat®s, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin ¢ mjeteve n& Zyré 1§ Prokurimit, né m¥nyré g€ zyra ¢ prokurimit & nxjerrd
urdhé&rblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdh&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet 1& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, 1€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush € gjitha obligimet e performancés, apo
dérgests n& pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé q& Operatori Ekonomik ¢ dorézon t&r8 dokumentacionin e kérkuar, n& pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, n¢
pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

4.8, Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, & cilésisé, dhe t& koh#s aty ku &sht¥ e
pérshtatshme;

4.9, T€ sigurojé q& t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjes s& kontratés;

4.10. T& sigurojé gt & gjith€ regjistrat e menaxhimit t& kontratés t pérgatifen, t& mbahen dhe

16 arkivohen né modulin p¥r menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T8 nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nse kérkohet, n€ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T"i sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar & kontratés, Departamentit &

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T8 menaxhojé dorézimet e procedurave 1§ pranimit t€ pun€ve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T"i japé detaje t& plota pé ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T"i dorézoj€é raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjisité e MbikEqyrésit t8 drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratéis, jang:

5.1, Monitorimi i drejtpérdrejts i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vierésimit té performancés s¢ kontraktuesit — vler&sime
t& propozuara nga menaxherét ¢ kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fugi menjéher® pas nénshkrimit.

Me vendim 1€ njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit %8 Komunds s& Rahovecit, Nr,1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit PErgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr k&

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit 1€ kontratés dhe (€ mbikéqyrésit (€ drejtpérdrejté (€ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik8qyrési i drejtprdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndértimi dhe rregullimi i sht€pisé s€ kulturss né fshatin Celing”, me numér t& kontratés:
623-23-8473-5-2-1/C516, si n& vijim:

LL*P.MN.” Shpk me adresd né Prishting t€ cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) 18 kétij vendimi.

1.2. Afrim Dina, drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbiké&qyrés i
drejtpérdrejté | menaxherit t& kontratds, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen g8
t& bijné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontrais, n& pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t€ tjora, t€ cilat kang € b&jn& me
menaxhimin ¢ kontratés. Pas néanshkrimit t& kontratés dhe 18 em@rimit t§ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér 18 ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra ¢ prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit 1 Projektit/Kontratés jang:
3.1. Menaxheri i kontratés do 1€ menaxhojé obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues t8
specifikuara n€ kontratg;
3.2, Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& bgj& vlerésimin e performancés s& kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jang:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit & Kontratés
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6.

népermjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet & krijojé Planin pér Menaxhim 1€ kontrat@s, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratss, duhet te lexojé kushtet ¢ kontratés dhe t& pergatisé Planin ¢
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3, Té dorézojé Planin e aprovuar t¢ Menaxhimit & Kontratés, kétkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin ¢ mjeteve n& Zyré t& Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit 1€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet & vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta prejellé pérmes platformés tek OE-ja, nga ¢ cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performances, apo
dérgesés né prputhje me termat dhe kushtet e kontrats;

4.6, T€ sigurojé q¢ Operatori Ekonomik e dorézon tré dokumentacionin ¢ kérkuar, n& pérputhje
me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

4.7. Té sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t€ gjitha pagesat dhe obligimet ¢ tjera, né
pErputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t8 cilésisg, dhe t€ kohés aty ku &sht¥ e

pérshtatshme;
4.9, TE sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s€ kontratés,
4.10. T& siguroj& qé té gjithe regjistrat ¢ menaxhimit t€ kontratés & pérgatiten, 1€ mbahen dhe
1& arkivohen n€ modulin pér menaxhim 18 kontratés, n& sistem & prokurimit elektronik;
4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n€ pérputhje me termat dhe
kushtet ¢ kontratés;
4.12. T"i sigurojé detaje t& plota € nj¥ ndryshimi 1€ kérknar & kontratés, Departamentit 18
Prokurimit dhe ta marré miratimin;
4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave € pranimit t€ punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;
4.14, T*i japé detaje 1€ plota pér ndonjé ndérprerje 1€ propozuar t¢ kontratés, Departamentit 1&
Prokurimit; dhe

4.15. T"i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtprdrejté t& menaxherit € kontratds, jané:

5.1, Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vier&simit (& performancés s€ kontrakiuesit — viersime
t& propozuara nga menaxhert e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejepérdrejte,
Sektori | Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovéa Nr 03/[.—040
("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komungs s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03,2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

)
L
o T

1. MIRATOHET kérkesa ¢ Adelina Shabandula nga Rahoveci me Nr. Protokolli 5686, e datés
9.10.2023 pér ndihmé financiare prej 400,00€ (katérqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve t&
mjekimit dhe bletjen e barnave pér tretman t& sémundjes s& vajzis,

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3, Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyetim
Vajza ¢ Adelina Shabandula, voan nga sémundja e rénd¥, e cila ka nevojé pér tretman 1€ vazhduesh&m pér
sh&rimin e saj.

Shérimi i sémundjes pér 18 lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto & larté financiare t&
i papérballueshme pér t€, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme,

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t& lartpérmendurén, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto té lart@ financiare, ajo ¢ ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen ¢ barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu q& &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marr& parasysh até g€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o Adelina Shabandula nga Rahoveci,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
s Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale & Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazetazyrtare e Republikés s¢ Kosoves Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
1& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

() 1. MIRATOHET kérkesa ¢ Fakete Hoti nga fshati Malési e Vogél, Komuna e Rahovecit, me Nr,
Protokolli 5717, e datés 11.10.2023 pér ndihmé# financiare prej 400.00€ (katérqind euro) per
mbulimin e shpenzimeve t& mjekimit dhe bletjen ¢ barnave pér tretman.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn n€ fugi menjéherd pas nénshkrimit.

Arsyetim
Fakete Hoti, vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t¢ vazhduesh&m pér shérimin e saj.

Shérimi i sémundjes pér 18 lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto € larté financiate &
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté ng marrédh&nie pune t& vazhdueshme.
(.
~ Andaj, duke marté parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare & & lartpérmendurén, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe té blerjes s& barnave kan kosto té larté financiare, ajo ¢ ka € véshtiré mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, kiishtu & &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim 1€ njoftohen:

Fakete Hoti nga fshati Malési e Vogél,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivi,

s * @
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Né& mbéshtetje 1 nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale t& Kosovés Nr.03/1-040
(“Gazeta zyriare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 1& Statutit
té Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29,03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndatjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.4.2017, kryetari i Komunds, merr kété:

VENDIM

" ' 1, MIRATOHET kérkesa ¢ Shefki Krasnigi nga fshati Dejné, Komuna e Rahovecit me Nr.
Protokolli 5698, e datés 10.10.2023 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katérgind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pé zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Sh¥ndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Shefki Krasnigi, vuan nga sémundja ¢ réndg, e cila ka nevojé pér tretman & vazhdueshém pér shérimin e

Shérimi i stmundjes pér t& lartpérmendurin &shté tejet i kushtuesh&m dhe ka kosto € larté financiare t&
{papérballueshme pér t€, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune @ vazhdueshme,

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare & & lartpSrmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kang kosto t& larté financiare, ai e ka t¢ véshtir mbulimin
cshpenzimcveclementm'ep&jewsédhcbleijencbammp&shérinﬁnesémnndjaa,kﬁshtuq&&htee
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e k&saj gjendjeje.

Andaj, duke mareé parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
» Shefki Krasnigi nga fshati Dejné,
e Drejtoria pér Shindetési dhe Pérkujdesje Sociale,
s Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosoviés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit R
W&m@ﬂmﬂMmmM@&Mm .

Kryetari i Komunés — Presednik OpStine ~ Mun

N& mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit p&r Vetdqeverisje Lokale & Kosovés Nr.03/1-040
("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr, 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rreguliores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr,1427 t&
datés 28.04.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

e

AN

' 1. MIRATOHET kérkesa e Behare Bytyqi nga fshati Dejng, Komuna e Rahovecit, me Nr. Protokolli
5695, e datés 9.10.2023 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin e

shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman 18 sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn né& fuqi menj&heré pas nénshkrimit.
Arsyetim
Behare Bytyqi, vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e
saj.

Shérimi i sémundjes pér & lartpérmendurén éshté tejet { kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare té

| papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté n& marrédhénie pune t& vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t& lartp&rmendurén, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto & larté financiare, ajo ¢ ka t& véshtiré mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e bamave pér shérimin e sémundjes, késhtu q& &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin ¢ késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim & njoftohen:
« Behare Bytygi nga fshati Dejné,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 (& Statutit
(& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

"} 1. MIRATOHET kitkesa ¢ Gani Krasniqi nga fshati Cifllak, Komuna e Rahovecit, me Nr. \
Protokolli 5701, ¢ datés 10.10.2023 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (tregind curo) pér
mbulimin e shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit, ,

Arsyetim
Gani Krasnigi, vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman & vazhdueshém pér shérimin e

Shérimi i sémundjes pér 1@ lartp&rmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare t& B
| paptrballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marriédhénie pune t& vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& & lartpérmendurit, pasi ‘
shpenzimet ¢ mjekimit dhe t& blerjes s& barnaye kang kosto t& larté financiare, ai e ka té véshtiré mbulimin ’! -
e shpenzimeve elementare pér jetest dhe blerjen ¢ barnave pér shérimin ¢ sémundjes, késhtu q& 8shté e

domosdoshme ndihma pér tejkalimin ¢ késaj gjendjeje.

Andaj, duke man€ parasysh até & u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim (& njoftohen: -
e Gani Krasnigi nga fshati Cifllak, ‘ H
» Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, t ﬁiﬁgﬂ‘&ﬂ r |

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr, 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 (&
Statutit t& Komunés s¢ Rahoveeit, Nr,1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé
Subvencioneve me Nr.1427, t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr k&té:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ Badem Gashi nga fshati Senoc, Komuna e Rahovecit, me Nr. Protokolli
5708, e datés 11.10.2023 pér ndihmé financiare prej 800.00€ (tet8qind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3, Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n€ fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Badem Gashi, vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman & vazhduesh&m pér shérimin e
saj.
_Shérimi i sémundjes pér t& lartpSrmendurin Eshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& lanté financiare &
|__papétballueshme pér {8, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté n& marrédhénie pune & vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen ¢ réndé shéndetésore dhe financiare & t& lartp&rmendurit, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto t€ larté financiare, ai e ka t€ vEshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin ¢ sémundjes, késhtu q& &shté ¢
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marr8 parasysh até q¢ u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
* Badem Gashi nga fshati Senoc,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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NEé mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 1€ Kosovés Nr.03/L-040
("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), dispozitave & Rregullores MF-Nr.02/2013
P&Mwaxhhnme?asuﬁémeancmn&OrganmﬁtBuxhdme,nenﬂﬂdbe 92 paragrafi 1 dhe
4 1 Statutit t8 Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, kryetari | Komunés, merr kité;

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér regjistrimimin ¢ pasurive jofinanciare kapitale dhe jokapitale

1. Caktohet komisioni pér regjistrimimin e pasurive jofinanciare kapitale dhe jokapitale, né kété

pérbérje:
1.1. Asllan Mazreku, kryesues,
1.2. Admirim Durguti, anétar,
1.3. Sylejman Kadiri, anétar,
1.4, Tefik Krasniqi, anétar,
1.5. Samir Hasku, anétar

2. Komisioni sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré q& t& b&j€ regjistrimimin e pasurive
jofinanciare kapitale dhe jokapitale né Komunén ¢ Rahovecit.

3. Obligohet komisioni g& kéto puné t"i kryejé duke u bazuar né Rregulloren MF-Nr.02/2013 Pér
Menaxhimin ¢ Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe legjislacionin aktual n&
fugi.

4, Komisioni do t& fillojé punén menjéher& pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet &
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5.  Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdesen anétart e komisionit,

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

.o _Anétaréve t¢ komisionit,
e Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
o Arkivit.

EASESE
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N mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1-040 perVewqevedsjen Lokale ® Kosov&
(“Gazeta zyriare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008") dhe nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t& Komunds s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kEtg:

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér vierésimin e veturés jashté pérdorimit

1. Caktohet komisioni pér vierésimin e veturés jasht¥ pérdorimit, Mercedes Benz, n& pronési &
Komunés sé Rahovecit, n8 kété pérbErje:

1.1, Samir Hasku, kryesues,
1.2. Fidan Hoti, anétar,
1.3. Luan Sharku, anétar.

2. Kommomknpﬁrdctyrlq&tﬁkms@oﬁdbet&b@;évluﬁahmnevoﬂu&smhﬁp&donmm
Mercedes Benz, né prongsi t& Komunds s& Rahovecit.

3. Obligohet komisioni g& kéto pun® t'i kryej& duke u bazuar n& legjislacionin aktual né fugi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjeher® pas nénshkrimit t& kétij vendimi dbe punét duhet té
pérfundojng né njé afat t& arsyeshém,

5. Pas perfundimit t& punéve, komisioni do t& hartojé raport me shkrim p&r kryetarin ¢ Komungs
dhe Drejtoriné pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
¢ Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
o Arkivi.
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N mbéshtetje 16 nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 per Vetéqeverisjen Lokale 18 Kosoves— -
(" Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 & Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit € Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t§
Pérgjegjésit t& Njssisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komungs sé Rahovecit,
merr kité:

VENDIM
Pér caktimin ¢ menaxherit t€ kontratés dhe t& mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté & menaxherit t¢
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit & kontratés me
titull: “Lot III — Nd@rtimi i kanalit t& kullimit n& fshatin Sapniq”, me numér 18 kontratés: 623~
21-3119-5-1-1/C335, si né vijim:

LI*PMN."” Sh.pk me adresé n€ Prishting, # cilén e pérfagson z Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher | Kontrat@s, sipas pikés 1 (nj&) @ kétij vendimi.

1.2, Pérparim Krasnigi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejte i menaxherit t8 kontrattis, sipas pik@s 1 (nj&) & kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyr8si i drejtprdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
t& béjné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit & kontratés, n& pajtim me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pé P&rdorim 1&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b#jng& me
menaxhimin e kontratés, Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emrimit t&8 Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha prgjegjésité, pérveg kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés,

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jang:
3.1. Menaxheri i kontratés do 1€ menaxhojé obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues t8
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do 18 sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontrat¥s do € b€ vleréisimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1, N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet & kyget né
Sistemin ¢ Prokurimit Elektronik dhe dubet t& fillojé me fazat e menaxhimit ¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t kontratés. Si faz€ ¢ paré, Menaxheri i kontratés

1
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brenda afatit, duhet 8 krijojé Planin pér Menaxhim & kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™; ’

4.2, Menaxheri i kontrat¥s, duhet te lexojé kushtet ¢ kontratés dhe € pérgatis® Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t¢ bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratgs, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t& Prokurimit, n& ményré q€ zyra e prokurimit € nxjerrd
urdhérbletjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, & ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé permes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5, Té sigurojé g€ Operatori Ekonomik i pérmbush t€ gjitha obligimet ¢ performancgs, apo
dérgeséis n& pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

4.6. T& sigurojé q& Operatori Ekonomik ¢ dorézon €& dokumentacionin e kérkuar, n€ pErputhje
me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

4.7. T& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i ptrmbush & gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
ptrputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8, T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t8 kostove, t& cilésisé, dhe t& koh&s aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9, T€ sigurojé & & gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithe regjistrat ¢ menaxhimit & kontratés & pérgatiten, t& mbahen dhe

& arkivohen n& modulin p&r menaxhim t& kontratés, n& sistem & prokurimit elektronik;

4.11. T nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T"i sigurojé detaje & plota t& nj& ndryshimi € kérkuar 1€ kontratés, Departamentit té

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave € pranimit € pundve, t&€ mallrave dhe &
shérbimeve;

4,14, T%i japé detaje t& plota pEr ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit té

Prokurimit; dhe
4.15. T7i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ nj& kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit & drejtprdrejté (& menaxherit (& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i viersimit t§ performancés s& kontraktuesit — vierésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqytjen e tij.

Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/1637 i daigs 3.3.2022.

Ky vendim hyn né& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim ¢ njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté, p—
Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit S8 t& Ligjit pér Vetqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/1-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit
t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2,
pika 2.6 1€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427, t&
datés 28.4.2017, kryetari i Komungs, merr kté:

VENDIM

1, MIRATOHET kérkesa e OJQ “Shoqata e Ish t& Burgosurve Politik” dega né Rahovec, me Nr.

Protokolli 5689, ¢ datés 9.10.2023 p@r ndihmé financiare prej 2,000.00€ (dy mijé euro) pér
mbulimin ¢ shpenzimeve t€ vizités s¢ qyteteve historike t& Republikés sé¢ Shqip&risé.

2. Mijetet do 1€ sigurohen nga kodi i subvencioneve (& Zyrés s¢ Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqgi n8 ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
0IQ “Shogata ¢ Ish t& Burgosurve Politiké”, dega né Rahovec, ka parashtruar kérkesé pér ndihmé
financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& udh&timit 1¢ anétaréve t€ késaj shogate, t& cilét jané ish - &
burgosur politik né qytetet historike t& Republikés sé Shqipérisé, me qéllim t& njohjes sa mé& afér t& kulturés
dhe t& historis€ s& popullit shgiptar.

' Andaj, me qéllim & pérkrahjes sé kisaj kategorie 1§ shoqérisé, &shté e domosdoshme ndihma financiare

" pér organizimin e késaj vizite pér anétarét e késaj shogate, e cila ka pér qéllim vizitén ¢ qyteteve historike

t& Republikés s& Shqipérisé, si dhe vizitén tek Organizata e Veteranéve t& LANCSH-s& né Tirang.
Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Vendimi u dérgohet :
e 0JQ SHBP-sé,
s Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), dispozitave (8 Ligjit 04/L-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Ny. 18/20117),
dispozitave t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92,
paragrafi 1 dhe 4 1 Statutit t&¢ Komungs s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kontratés me titull
“Riparimi i monumenteve kulturore — historike dhe i terreneve sportive - Lot 2” me N. 18 Prokurimit:
623-21-4944-5-2-1/C315, Kérkests s& Menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit & drejtpérdreijte me
Nr. Prot. 5765, t& datés 17.10.2023, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Riparimi i monumenteve
kulturore — historike dhe i terreneve sportive - Lot 2%

1. Me kété vendim, lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve té situacionit nga nj# pozicion né
tjetrin, n& kontratén me titull “Riparimi i monumenteve kulturore — historike dhe i terreneve
sportive - Lot 2, me Nr. t& Prokurimit: 623-21-4944-5-2-1/C315.

2. Ndémimi (kolaodimi) i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do 18 béhet nga pozicionet e
kontratés: TABELA 11 — 12 - Pozicioni 1.4, 1.9, 1.10, 1.12 dhe 1.13; 9 - Pozicioni 3.2 dhe 3.3; 8
— Pozicioni 3.2 dhe 3.3; 10 — Pozicioni 3.2 dhe 3.3; 7 — Pozicioni 3.2 dhe 3.3 dhe 5 — Pozicioni
3.3, né pozicionet ¢ domosdoshme pér realizim: TABELA I~ 12 — Pozicioni 1.15 dhe 3.2; 11 -~
Pozicioni 3.5, 3.7 dhe 4.1; 5 — Pozicioni 2.1, 2.2, 2.5, 2.6, 2.7, 3.4 dhe 4.1, pa implikime

3. Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, menaxheri i Kontratés dhe mbik#&qyrési
i drejtpérdrejté.

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ofruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Riparimi i monumenteve kulturore ~ historike
dhe i terreneve sportive - Lot 27, me Nr. t& Prokurimit: 623-21-4944-5-2-1/C315, i ka rekomanduar
menaxherit t& kontratés nd&rrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kité kontraté, me qéllim & pérfundimit
{8 ketij projekti.

Pas késaj, menaxheri i Kontratés, pérmes mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté, ka parashtruar kérkesén me Nr.
Prot. §765, t& datés 17.10.2023, meméwsecilésknkédmarmZymnKryesorAdmimsm
nd&rrimin (kolaodmlm) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, n& kontratén me titull “Riparimi i
monumenteve kulturore — historike dhe i terreneve sportive - Lot 27, me Nr. t€ Prokurimit: 623-21~
4944-5-2-1/C315 dhe até nga pozicionet e kontratés: TABELA 11 — 12 - Pozicioni 1.4, 1.9, 1.10, 1.12
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dhe 1.13; 9 - Pozicioni 3.2 dhe 3.3; 8 Pozicioni 3.2 dhe 3.3; 10— Pozicioni 3.2 dhe 3.3; 7 — Pozicioni
3.2 dhe 3.3 dhe 5 — Pozicioni 3.3, né pozicionet e domosdoshme pér realizim: TABELA I - 12 —
Pozicioni 1,15 dhe 3.2; 11 — Pozicioni 3.5, 3.7 dhe 4.1; 5 — Pozicioni 2.1, 2.2, 2.5, 2.6, 2.7, 3.4 dhe 4.1,
pa implikime financiare shiesé.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me q€llim 18 pérfundimit t& projektit, me € cilin &shté

réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me menaxherin ¢ Kontratés dhe mbikéqgyrésin e

drejtépérdrejté t& menaxherit t¢ Kontratés, & t& béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, menaxherin e kontratés dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejtd, si
dhe pas vierésimit 1 fakteve n& shkresat e 1&ndés, €shté vendosur pér ndérrim & pozicioneve né
kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até q€ u tha mé lart, v vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Menaxherit 1¢ Kontratés,
Mbikéqyrésit t¢ Drejipérdrejté,
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Zyrés sé Prokurimit, dhe

Arkivit,

Dl Glasne GRS
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit S8 t& Ligjit pér Vetsqeverisie Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 &
Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 i Rregullores pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427, 1€ datés 28.4.2017, kryetari i

Komunés, merr kété:
VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Kryesisé sé Késhillit t& fshatit Nushpal, me Nr, Protokolli 5741, e datés
13.10.2023 pér ndihmé financiare prej 1,000.00€ (nj& mijé euro) pér mbulimin ¢ shpenzimeve té
rregullimit t& korsisé mbi pérroskén e fshatit.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit dhe do t& derdhen né xhirollogari
{6 anitarit t& Kryesisé s& Késhillit t8 Fshatit Nushpal, Besnik Kastrati, Nr. 2019000154523647, né
TEB Bank.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyetim
Kryesia e Késhillit t& fshatit Nushpal, me ndihmén e banoréve, ka marré iniciativé pér rregullimin e korsisé
mbi pérroskén e fshatit, pér kalim mé t& lehté té fémijéve t& cilét vijojn& mésimin n& shkollén ¢ fshatit, e
1 cilét e frekuentojné ¢do dité kété pjesé pér kalim.

{__Duke marr parasysh se kalimi né kété pjesé i fémijéve dhe banoréve té fshatit &shté i rrezikshém, Kryesia
e Késhillit t& fshatit Nushpal, me ndihmén ¢ banoréve, ka marré iniciativé pér rregullimin e késaj pjese.

Andaj, duke marré parasysh réndésing e sigurisé s banoréve, e né veganti siguriné e fémijéve t& cilét né
baza ditore kalojné né kété pjesé pér t& vijuar mésimin né shkollé, &shté ¢ domosdoshme ndihma financiare
pér rregullimin ¢ késaj korsie.

Andaj, duke marré parasysh até q¢ u tha mé Jart, u vendos si né dispozitiv t& ketij vendimi

Me vendim t& njoftohen:
o Besnik Kastrati nga fshati Nushpal,
s Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale 18 Kosovés
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, 1€ Statutit
# Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Thirrjes publike pér projekt-propozime
“Komunat pér t& Rinjté”, me Nr. Prot. 5664, t& datés 5.10.2023, kryetari i Komunés, merr k&tg:

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér shqyrtimin dhe vierésimin e aplikacioneve €& projekt-

propozimeve nga projekti “Komunat pér € Rinjté”

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve & projekt-propozimeve &
néngranteve né projektin “Komunat pér té Rinjté”, né kété perbérje:
1.1. Almedina Jaha, anétare,
1.2. Muharem Morina, anétar,
1.3. Vjollca Selimi - Gurgule, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré q& t& b&jé shgyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve € projekt-
propozimeve t& néngranteve né projektin “Komunat pér t& Rinjté”, duke u bazuar n¥ thirgjen
publike pér projekt-propozime “Komunat pér t& Rinjté” t& shpallur nga Drejtoria p&r Kulturg,
Rini dhe Sport, me Nr. Prot. 5664, t& datés 5.10,2023,

3. Obligohet komisioni q& t& veprojé duke u bazuar n& thirjen publike pér projekt-propozime
“Komunat pér t& Rinjte” t& shpallur nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, me Nr. Prot. 5664,
& datés 5.10.2023,

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré dhe ka mandat deri né pérfundimin e procedurés s&
shpalljes s& pérfituesve.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen andtarét e komisionit dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

6. Ky vendim hyn né& fugi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim ¢ njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
o  Saré Simnica, Koordinatore e Projektit, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 1 Ligjit Nr. 03/L-040 péri Vetéqeverisjen-Lolale-t6-Kosove
(“Gazeta zyriare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhenmit%,pamgmﬁ 1 dhe4t£
Statutit & Komunés s& Rahovecit, Nr. 10085, i datés 29.3.2017, kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ Késhillit Organizues

1. Caktohet Késhilli Organizues pér 25-vjetorin e rénies s& heronjve t& kombit, Xhelal Hajda —
Toni dhe Selajdin Mullabazi ~ Mici me bashk&luftétars, né kété pérbérje:
1.1, Fatmir Iska, kryesues,
1.2. Saranda Salltcku, anétare,
1.3. Afrim Dina, anétar,
1.4. Avni Morina, anétar,
1.5. Qemajl Krasnigi, anétar,
1.6. Dervish Cadraku, anétar,
1.7. Muharem Morina, anétar,
1.8. Remzije Cana, anétare,
1.9. Saranda Rama, anétare,
1.10.Feriz Thaqi, anétar,
1.11.Mentor Veliu, anétar.

2. Késhilli Organizues ka p&r detyré q& t8 nd&rmarré t& gjitha veprimet ¢ nevojshme pér
organizimin dhe mbar@vajtien e aktivitetit pér 25-vjetorin e rénies s& heronjve & kombit,
Xhelal Hajda — Toni dhe Selajdin Mullabazi — Mici me bashk&hftétaré,

3. Organizimi dhe ndarja e prgjegjésive pér pjesén operative 8 aktivitetit i takon kryesuesit &
Késhillit Organizues.

4. Obligohet Késhilli Organizues qé t& hartoj¥ raport t& detajuar pér kryetarin ¢ Komunés mbi
mbarévajtjen dhe shpenzimet ¢ organizimit pér 25-vjetorin e rénies s& heronjve t& kombit,
Xhelal Hajda — Toni dhe Selajdin Mullabazi — Mici me bashkéluftétaré,

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset kryesuesi dhe t& gjithé antardt e Késhillit
Organizues,
6. Ky vendim hyn né fuqgi ng ditén e nénshkrimit,
Me vendim t¢ njoftohen:

o Anétarét e Késhillit Oganizues, dhe
o Arkivi.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, &
Statutit & Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22,
paragrafi 1, pika 1.7, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s& Subvencioneve, me
Nr.1427, t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ Arbané Qerigit, nga Redaksia “Déshmorét ¢ UCK-s&”, me Nr.
Protokolli 5810, e datés 19.10.2023, pé ndihmé financiare prej 975.00€ (néntéqind e
shtatédhjeté e pesé euro) pér mbulimin e shpenzimeve dhe blerjen e 60 ckzemplaréve 1€
Monografisé “Feniksét e Lirisé”,

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés s& Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Redaksia “Déshmorét ¢ UCK-s&”, ka nxjerré né drité véllimet e monografisé “Feniksét e Liris€”, n& t&
cilén pérfshihen biografité e déshmoréve t& UCK-sé, UCPMB-sé dhe t& Ushtrisé Clirimtare Kombétare.

Duke marré parasysh se nga shitja ¢ monografive (librave) sigurohen mjete financiare pér nxjerjen né
drité t& numrave vijues, pasi redaksia nuk ka fonde t& mjaftueshme pér kété, ésht€ e domosdoshme
ndihma financiare dhe blerja ¢ 60 ekzemplaréve t& monografisé “Feniksét e Lirisé”, me q@llim t&
_pérkrahjes s& késaj redaksie pér nxjerrien e véllimeve € reja.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& ketij vendimi.
Me vendim té njoftohen:
o Arbana Qerigi nga Redaksia “Déshmorét e UCK-sé”,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, die
o Arkivi.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 ' ‘Tokafeté-Republikéssé
Kosovés (“Gazeta zyriave e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr, 05/~
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11, paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér
Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 € Statutit 18 Komunds s
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kéérkesa me Nr, Prot. 02/3227, e datés 17.10.2023 pér gasje né dokumente
publike nga Organizata Jogeveritare “Iniciativa pér Progres - INPO” dhe i ofrohet gasje ¢ ploté né
dokumente publike si né vijim:

1.1. Ng aktivitetin e prokurimit me titull: “Mbikéqyrja e investimeve kapitale n& Komunén ¢
Rahovecit - Ritenderim” me nr. & prokurimit: 623-23-7605-2-2-1; dhe

1.2, N& aktivitetin e prokarimit me titull: “Ndértimi i lokaleve afariste zejtare n& Rahovec”™, me nr,
& prokurimit: 623-22-12234-5-2-1.

2. Ky vendim hyn né fugi né ditén e n€nshkrimit.

Arsyetim .
N& mbéshtetje 1€ nenit 10, paragrafi | t& Ligjit Nr, 06/L-081 pér Qasje né€ Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/3227, ¢ datés 17.10.2023 perqasjena
dokumente publike nga Organizata Jogeveritare “Iniciativa p!r Progres — INPO”, p¥r qasje né
dokumente publike.

Passhqyrthmtwkerkwa& i ofrohet gasje e ploté né dokumente publike, dhe até:

Né aktivitetin e prokurimit me titull; “Mbikéqyrja e investimeve kapitale né Komunén e Rahovecit
- Ritenderim”, me nr. t& prokurimit; 623-23-7605-2-2-1, dhe até: K&rkesén pér inicimin ¢ aktivitetit

1& prokurimit; Deklaratén e nevojave pér prcaktimin dhe disponueshmériné e fondeve dhe zotimin

e mjeteve; Procesverbali i hapjes publike; Vendimi pér caktimin e komisionit pér vierésimin e

ofertave; Profesioni dhe pozita e secilit anétar t&¢ komisionit; Deklarata nén betim e anétaréve &

komisionit vierésues; Raporti i vierfsimit; Kopja e kontratés s& bashku me kushtet ¢ veganta dhe

listén ¢ gmimeve; Kopjen e planit t& menaxhimit t& kontratés dhe Siguriné e tenderit; dhe

- Né aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i lokaleve afariste zejtare n& Rahovec”, me nr. t&
prokurimit: 623-22-12234-5-2-1 dhe at®: Vendimin pér caktimin e menaxherit 1 kontratés;
Profesioni i menaxherit t€ kontratés dhe pozita e tij brenda AK; Plani i menaxhimit & kontratés;
Faturat e Operatorit Ekonomik; Pagesat duke perfshiré dokumentet (urdhérpagesén, urdhérblerjen,
zotimin ¢ mjeteve); Raportin ¢ menaxherit t& kontratés duke pérfshiré raportin perfundimtar;
Raportin e komisionit mbikéqyrés; Raportin ¢ pranimit teknik dhe Sigurimin e ekzekutimit.




Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike &shté pranuar né ményr€ elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe viersimit & & gjitha
shkresave 1€ 18ndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kund®r k&tij vendimi, pala e pakénaqur mund t€ parages€ ankesé n& Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjet€) ditésh nga data e pranimit & tij.

Vendimi u dérgohet:
o Blerta Gashit, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar t& QDP-sé,
o OJQ “Iniciativa pér Progres - INPO”, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovis
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 & Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr, 04/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit & Komungs s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njesisté Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés & Prokurimit, kryetari i Komungs s& Rahovecit,
merr kété:
VENDIM
Pér caktimin ¢ menaxherit t& kontratés dhe t& mbikéqyrésit € drejtpérdrejté € menaxherit t&
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejte i menaxherit & kontratés me titull:
“Ndértimi i qendrés rinore dhe kulturore n& Rahovee - Ritenderim™, me numér t& kontratés: 623-
23-9402-5-1-1/C518, si n& vijim:

LLYPMN.” Shpk. me adres¢ né Prishting, t& cilén ¢ perfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2. Afrim Dina, drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit 1 kontratés, ndérsa, Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér
Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, CAKTOHET ndihmé&s/asisient i
mbikéqyrésit 8 drejtpérdrejté ¢ menaxherit & kontratés, sipas pikés 1 (nj¥) 1€ kétij
vendimi,

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikqyrési i drejtptrdrejté i Menaxherit & Kontratés, obligohen qé t&
béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, n& pajtim me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet p&r Pérdorim t& Modulit
pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe té rregullave t& tjera, t€ cilat kané t€ béjn€ me menaxhimin e
kontratés, Pas nénshkrimit 1@ kontratés dhe 1& em&rimit t& Menaxherit t& kontratés (MK), t€ gjitha
pérgjegjésité, pérveg kompetencls pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra e
prokurimit te Menaxheri | Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jang:
3.1, Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara n& kontraté;
3.2, Menaxheri i kontrats do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né& pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara n& kontratg; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& béjé vierisimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit &
Njoftimit p&r emérim si menaxher i kontratds, menaxheri i Kontratés, duhet t€ kyget né
1




Sistemin ¢ Prokufimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat ¢ menaxhimit € Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontrats. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet 1€ krijojé Planin p&r Menaxhim t¢ kontratés, duke p¥rdorur funksionin
“Fillimi / mobilizimi i kontratés”

4.2. Menaxheri i kontratis, dubet te lexoj¢ kushtet ¢ kontratés dhe 1€ pérgatisé Planin o
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin ¢ aprovuar t& Menaxhimit 1€ Kontratés, kérkesén (Retéporosing) dhe
Zotimin ¢ mijeteve n& Zyré & Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit & nxjerr€
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra ¢ prokurimit, menaxheri i kontratés dubet € vendosg
t& dhénat né platformén elektronike, té ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
fa pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga ¢ cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim; 8

4.5. T8 sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush & gjitha obligimet ¢ performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

4.6. T& sigurojé q& Operatori Ekonomik ¢ dorézon tér& dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés; .

4.7, Té sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush & gjitha pagesat dhe obligimet ¢ tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; )

4.8. TE sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, (& cilésisé, dhe & koh@s aty ku Eshté ¢

pérshtatshme;
4.9, T8 sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés:
4.10, T€ sigurojé q& 1€ gjithe regjistrat e menaxhimit & kontratés t& pergatiten, & mbahen dhe
t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;
4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;
4.12. T'i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi ¢ kérkuar & kontratés, Departamentit &
Prokurimit dhe ta marr® miratimin,
4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t¢ pungve, t¢ mallrave dhe ©
shérbimeve; .
4.14. T"i japé detaje t& plota pér ndonjé nd@rprerje t& propozuar & kontratés, Departamentit (&
Prokurimit; dhe
4.15. T"i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

5. Pérgjegjdsité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t¢ menaxherit t& kontratds, jang:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté | menaxherit t& kontratés; dhe
5.2, Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit 1€ performancés s& kontraktuesit - vierfsime
1& propozuara nga menaxherét ¢ kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

® & & @

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori | Prokurimit, dhe
Arkivi,
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N baz & nenit 13 16 Ligjit pér Vetqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.
e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 75, paragrafi 1 i Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr.08/L-
197, si dhe nenit 92 18 Statutit & komunés s& Rahovecit, kryetari i Komungs, merr:

VENDIM
PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

1. BUKURIJE RAMADANI nga Krusha ¢ Madhe, ka gen¥ né marrédh&nie pune né
koht t& pacaktuar dhe e sistemuar n& puné dhe detyrat e punds: Asistente Administrative, ngé
Drejtoring pér Administraté, 1 PERFUNDON marrédhénia ¢ punés né shérbimin civil, nga
data 1.10.2023.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
3. Vendimi hyn n& fugi n¢ ditén e nénshkrimit,

Arsyetim

BUKURIJE RAMADANI nga Krusha ¢ Madbe, ka gené né marrédhénie pune né kohé
18 pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Asistente Administrative, n& Drejtoring
pér Administraté,

miiwmpurmmnmmikmﬁ,pammwmmwm
4.10.2023,ckanjommNj&inﬁernelitse,Buhlrijekmmdnﬁhmdamqiem
mmédMepmknﬁdﬂbhnincivin&sbkaksedo&migmj&n&GjmmL

Sipas nenit 75, paragrafi 1, i Ligjit pér Zyrtarét Publiké Nr.08/L-197, marrédhénia e punés
né shérbimin civil pérfundon kur népunési civil jep doréhegje nga detyra.

Pmndaj,hydaﬁiKommﬁs,pasadmhktﬁmhwpmvawdhcwmmbigiendjen
reale, vendos si né dispozitiv 18 vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala ka t& drejté ankese n& afat prej 30
ditésh nga dita e marrjes né dorézim t vendimit, Komisionit komunal pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve
dhe Ankesa.

Me vendim t& njoftohen:

1. Bukurije Ramadani

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
3. Dosja personale,

4, Arkivi.
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N& mbashtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 ¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetggeverisjen Lokale 1€ Koso
(“Gazeta zyriare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/1-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik & datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t§ Statutit t& Komungs s Rahovecit, Nr, 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit &
Pérgjegjésit t& Njésist Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés (€ Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
maerr ketg:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté € menaxherit t&
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontrat¥s me
ﬁmnzmmmdaemwsﬁmewhpimhneKomm&nemiﬂmemwkmem
623-23-7605-2-2-1/C502, si né vijim: )

1.1.DhlluCanMesistemwnSpmedheddyNewnﬁs:Zymmp&eﬁdwc&ﬂmgi&,
né Drejtoring pér Sheéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, CAKTOHET menaxhere ¢
Kontratds, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

MMMMnlhbaztdmjmiDrejmﬁsﬁpﬁrUan.Phniﬁkhanhmjﬁeﬁ
Mjedisit, CAKTOHET mbikeqyrés i drejtpérdrejt i menaxherit 1& kontratés, sipas pikés
1 (njé) & kétij vendimi,

2. ‘Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratls, obligohen &
wbejntndministdmindhenwmxlﬂmineimplenaMhnhtekmmu&.nemjtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modxﬂitp&McnaxhimhtéKontm&.si&ntenegulhvewﬁeu.wcilukanaﬁbejﬂm
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
@m,wﬁmmm,mmmwwmmmmnmmm
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3,  Pérgjegjésits ¢ Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1, Menaxheri i kontratés do t& menaxhejé obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues €
specifikuara né kontraté;
33.Mmhailkm&dotésmumje'ae0pemw¢mikhymkomennapermﬂﬁe
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3, Menaxheri i kontratés do t& b&jé vierésimin ¢ performancés sé kontrakiuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit &
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet # kyget né
Sistemin e Prokurimit Blektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit & Kontraids
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés

1
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6.
7.

brmdaaﬁdgmwhﬁojémmp&mehimwkonmdukep&dmnﬁmksbnin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;
u.Men:xheﬁikontrata,dnhetwlexojékumwekmmmwpagaﬁsePhnine
mehimittekmm&(PMK),icﬂiduhettébiedaknrdmeOpmmthmnmik;
4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit & Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin ¢ mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré q¢ zyra e prokurimit t€ nxjerré

urdhérblerjen;
Mrumm_mmmmwum-memmmmmmmamwm
wmum«mm&gwmojenepmmtemmmmjmm
mp&cjempemphﬁmm&wk.OE-ja,mecﬂadaﬁ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;
4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush & gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;
tﬁ“ﬁM&@WWemmWem,mm
me termat dhe kushtet ¢ kontratés;
&7.Rmﬁgmmipemmmgmw&wobﬁgmﬂemw
pérputhje me termat dhe kushtet e kontrat®s;
Mmmﬁuhkmﬂmwwmmve.wcimmwkowuykuedwae

pérshtatshme;

w.ﬁsignoje@mgmomigimﬂjuﬂkompmummbylwwdoqkssekomws;

Llandgmjaqéwgmwmammxhimkt!konmwu!p&wmwmhdnndhe
wwmmmmlhpammmwmmmmwmmndmk

4.11.nmmmmmwmm.mmwmmmm
kushtet e kontratés;

&nTisigmjtdmjcwpmwnjEndwmhmwmwkmm,Depammnﬁtw
Prokurimit dhe ta marr miratimin;

LB.TBmaxhojedor&inwtepmcedumvewpmﬂmhmpmeve,wmdhwdhew
shérbimeve;

414rijmwump&mmememwmmmwkmmwmﬁw
Prokurimit: dhe

4.15. T doﬁmjéraportetmhipmgresinoaekomphdmh\anjekonm si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgiegitisits ¢ Mbikéqyrésit t8 drejtpérdreits 18 hesit & k 5, jané:

8,1, Monitorimi i drejtpErdrejte i menaxherit t¥ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, wﬁnidlwminﬁivledsﬁnhﬂperfmoﬁssekom“kw ~vlerésime
tépropozumnpmenaxhe:ﬂtckonﬂ&ma&xmbik&@denetij.

Mehyrjenn&ﬁxqiwkaﬁwndimishfuqbohdedhnimew}momms.im13.9.2023.

Kyvendimhynnamqimelﬂeherﬁpumhkﬁmit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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_ et e e et ettt i
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58 & Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés s¢
Kosovés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 35 18 Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi
1 dhe 4, 1& Statutit t& Komun¥s s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr k&té:

VENDIM
Pér caktimin Ushtrues Detyre i Udhéheqésit t& Njésisé sé Personelit

1. Me ket vendim, Agron Thagi, i sistemuar né puné dhe detyrat ¢ punds: Zyrtar i Personelit né
Njésin€ e Personelit, eaktohet Ushtrues Detyre i Udhgheqésit & Njésisé sé Personelit, né
Komunén ¢ Rahovecit, nga data 1.11.2023, deri mé daté 1.5.2024.

2. Kompetencat, detyrat dhe pérgjegjésité e Udhgheqésit t& Njésisé s& Personelit, jané 1& pércaktuara
né Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtartt Publik, Statutin ¢ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés
29.3.2017 dhe aktet e tjera nénligjore né fuqi,

3. T lartpérmendurit sipas piks 1 t ketij vendimi, do t'i takojé kompensimi i pagés sé Udhheqésit
& Njésisé sé Personelit,

4. Vendimi hyn n# fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim

Duke marré parasysh se pozita e Udh&hegésit t& Njdsisé s Personelit né Komunén e Rahovecit &shté i
liré (vakant), si dhe duke maré parasysh véllimin e madh & punéve dhe t& detyrave té cilat dalin nga
vendi i punés né Njésiné e Personelit, &shté i domosdoshém caktimi i Ushtruesit t& Detyrés sé
Udh&heqésit t& Njésisé sé Personelit.

Andaj, duke u bazuar n€ nenin 35 t¢ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Agron Thaqi, i sistemuar né
puné dhe detyrat e punés: Zyrtar i Personelit né Njésing e Personelit, caktohet Ushtrues Detyre i
Udheheqésit t& Njésisé sé Personelit né Komunén ¢ Rahovecit, nga data 1.11.2023, deri mé# daté 1.5.2024,
Andaj, bazoar né até q¥ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim ka ¢ drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit € vendimit, né K&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Vendimi u dérgohet:

Agron Thagqit,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Njésisé sé Personelit, dhe

Arkivit,




